
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ УКРАЇНИ

НАКАЗ
№

(дата)

м. Київ
"ІГ

Про затвердження науково-проектної 
документації щодо визначення зон охорони 
пам’яток, меж і режимів використання 
історичних аралів м. Одеси та занесення 
об’єктів культурної спадщини до Державного 
реєстру нерухомих пам’яток України

Відповідно до статей 5, 14 Закону України „Про охорону культурної 
гпадщини”, враховуючи висновок спільного засідання Експертної комісії з 
’юзгляду питань занесення об’єктів культурної спадщини до Державного 
реєстру нерухомих пам’яток України та Науково-методичної ради з питань 
і хорони культурної спадщини Міністерства культури і туризму України 
протокол № 4 від 14.02.08)

НАКАЗУЮ:

режими використання зон охорони пам’яток 
та історичних ареалів міста Одеси, визначених 

документацією, розробленою Науково -

1. Затвердити межі та
культурної спадщини
науково - проектною ,, , _
дослідним інститутом пам’яткоохоронних досліджень та Українським 
державним науково - дослідним інститутом проектування міст 
“Діпромісто” (додається).

1 Визначити, що науково - проектна документація, зазначена в п. і 
наказу, зберігається' в Державній службі з питань національної 
культурної спадщини.

- Занести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 
категорією місцевого значення об’єкти культурної спадщини у м. Одесі 
згідно з переліком, викладеним у додатку 1.

- Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України у зв’язку з невідповідністю, критеріям 
визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.01 
№ 1760 «Про затвердження Порядку визначення категорій пам яток 



для занесення об’єктів культурної спадщини до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України” об’єкти культурної спадщини у м. Одесі 
згідно з переліком, викладеним у додатку 2.

5. Органам охорони культурної спадщини Одеської обласної державної 
адміністрації:

5.1. Забезпечити протягом 2008 -2009 років приведення у 
відповідність до цього наказу облікової документації на пам’ятки, 
включені відповідно до нього до Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України.

5.2. Поінформувати власників пам’яток або уповноважені 
ними органи про занесення об’єктів культурної спадщини до 
Державного реєстру нерухомих пам’яток України та забезпечити 
укладення охоронних договорів і видачу свідоцтв про реєстрацію 
об’єкта культурної спадщини як пам’ятки.

5.3. Довести цей наказ до відома органів з питань земельних 
ресурсів, архітектури та містобудування Одеської міської та обласної 
державних адміністрацій та забезпечити його виконання.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на голову Державної служби 
з питань національної культурної спадщини Кучерука М.М.

Міністр В.Вовкун



від

Додаток 1 
до наказу МКТ У країни 

№_________________

№№ 
з/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Перелік об’єктів культурної спадщини м. Одеси, 
що заносяться до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за категорією місцевого значення

Назва пам’ятки

Будинок, в якому жили:
- Кац А.З - український живописець;
- Буше І.С. український перекладач 
Будинок прибутковий Рибака

Будинок прибутковий

Будинок, в якому жив Донський М.С.- 
радянський кінорежисер, народний артист СРСР

Будинок Когановських дешевих квартир 
(арх. Шейнс А.Е.)
в якому жив Козачинський О.В. - одеський 
письменник______________________
Будинок (арх. Оттон Г.Ц.)
в якому народились: Катаєв В., 
Петров І. (Катаєв) - письменники

Датування

1923-1941 рр. 
1944-1979 рр. 
кін. XIX ст.

кін. XIX ст.

1901-1918 рр

1890-і рр.

Адреса 
розташування

Асташкіна вул.
(Провіантська), З

Асташкіна вул.
(Провіантська), 9
Асташкіна вул.
(Провіантська), 15
Асташкіна вул.
(Провіантська), 17

Базарна вул.(Кірова), З

Вид 
па- 

м’ят- 
ки 

ІСТ*

АМ’

АМ

ІСТ

АМ

ІСТ

№№ та дати рішень про взяття під 
охорону

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 652 від 25.12.1984р.

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 652 від 25.12.1984р.

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р., 
№ 652 від 25.12.1984 р.

Базарна вул.(Кірова), 41887 р.(збуд.)
1897 р.,
1902 р.

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 652 від 25.12.1984р.

ІСТ

Комплекс жнтловнх будинків Міроненка, в якому у 1900-1925р^ила]^^!^^

7.

8.

9.

Будинок житловий

Будинок житловий

Буди нокжитловий

II пол. XIX ст. 
1900-1925 рр.

II пол. XIX ст. 
1900-1925 рр.
11 нон XIX ст

Базарна вул. {Кірова), 7

Базарна вул. {Кірова), 7

Базарна аул. (Кірова), і

ІСТ 
АМ 
ІСТ 
АМ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р., 
№ 652 від 25.12.1984 р.

Охорон­
ний №

66-Од

67-Од

68-Од

69-Од

70-Од

71-Од

72-Од
72/1-Од

72/2-Од

72/3 ■ Од



1900-1925 рр. ІСТ
10. Огорожа II пол. XIX ст. Базарна вул. (Кірова), 7 АМ 72/4-Од

11. Будинок прибутковий Ста шевських 
(арх.. Крестинський А.І.), 
в якому жив Архаров В.І. - 
фізик, академік АН УРСР

1897-1898 рр.

1907-1925 рр

Базарна му я.(Кірова), 13 АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому: 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№652 від 25.12.1984 р.

73-Од

12. Будинок прибутковий Політакі
(арх. Заварзін П.О., Климов Д.Я., Коган М.І.
(перебуд.)

1887 р., 1902 р. Базарна зул.(Кірова), 
18

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

74-Од

13. Будинок прибутковий Курбатова 
(арх. Ландесман С.А.)

кін. XIX ст.
1890 р.

Базарна вул. (Кірова), 
24

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

75-Од

14. Будинок прибутковий Штрекенбаха 
(арх. Весселлі Л.І.)

1899 р. Базарна вул. (Кірова), 
25

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

76-Од

15. Будинок прибутковий Шварца кін. XIX ст. Базарна вул. (Кірова), 
26

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

77-Од

16. Будинок прибутковий Файнштейна 1897 р. Базарна вул. (Кірова), 
27

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

78-Од

17. Будинок прибутковий Файнштейна 
(арх. Ландесман С.А.)

1893 р. Базарна вул. (Кірова), 
29
ріг Осипова (Ремісної)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

79-Од

18. Особняк Гейзеля сер. XIX ст. Базарна вул. (Кірова), 
31
ріг Осипова (Ремісної)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

80-Од

19. Будинок прибутковий Гелеловича
(арх. Пономаренко Я.М.)

1900 р. Базарна вул. (Кірова), 
33

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

81-Од

20. Будинок Єврейського товариства 1830-і рр. Базарна вул. (Кірова), 
35

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

82-Од

21. Будинок житловий Зайченка 1840-і рр. Базарна вул. (Кірова), 
37

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

83-Од

22. Будинок жп гііовиіі 1 ’орпчева, 
II ІІНі їм \

• • ♦ І 1......... II 1

18404 рр. Базарна вул. (Кірова), 
Ні

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ Цім '/ 1 ' |ОІ)||,

84-Од



№381 від 27.07.1971р.

23 Будинок прибутковий Мінца 1870-і рр. Базарна вул. {Кірова), 
41

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

85-Од

24. Будинок прибутковий Розенблата 
(арх. Колович Ф.О.)

1874 р. Базарна вул. {Кірова'), 
45,
ріг Рішельєвської
{Леніна), 43

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

86-Од

25. Будинок прибутковий Хаджі
(арх. Влодек Л.Л.)

1901 р. Базарна вул. {Кірова), 
47
ріг Рішельєвської
{Леніна)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

87-Од

26. Будинок прибутковий Севастопуло поч. XX ст. Базарна вул. {Кірова), 
48

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

88-Од

27. Будинок прибутковий Черкеських 
(арх. Влодек Л.Л.)

1890-і рр. Базарна вул. {Кірова), 
49, ріг Рішельєвської 
{Леніна)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

89-Од

28. Будинок прибутковий Гальперіна 
(арх. Рейнгерц М.Г.)

1894р. Базарна вул. {Кірова), 
52

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

90-Од

29. Будинок, в якому жив Лернер Н.О. - 
письменник, професор

1877-1901 рр Базарна вул. {Кірова), 
53

ІСТ Рішення Одеського облвиконкому 
№652 від 25.12.1984р.

91-Од

ЗО. Будинок прибутковий Вайнгурта 
(арх. Мазиров Д.Є.)

1892 р. Базарна вул. {Кірова), 
55
ріг Катерининської
{К. Маркса), 64

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р. 92-Од

31. Будинок житловий Цаузмера 
(арх. Заварзін П.О.)

1883 р. Базарна вул. {Кірова), 
56

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

93-Од

32. Будинок прибутковий Барського 1870-і рр. Базарна вул. {Кірова), 
57
ріг Онілової пров.
{Базарного)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

94-Од

33.

•

Будинок торговельних рядів 
(арх. І.С. Козлов, О.Н. Колович)

| 1 | ... ■<....... '

1842 р.

ІМ ||

Базарна вул. {Кірова), 
59 ріг пл. 
(’гаробазарної 
і, і її АіріШії)
1 • 1 ■ " 1 1 1 1 'Пінії

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

І ■ І . , 1 1 і 1 0 І • 1 < * | ' 1 »»■ • •» ■ ■ • • 1 *

95-Од



.. и
 М

-

ріг Рішельєвської
{Леніна), 50

35. Будинок житловий Байша сер. XIX ст. Базарна вул. {Кірова), 
76

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

97-Од

36. Будинок прибутковий Розена, 
(арх. Мазиров Д.Е.) 
в якому жив Айзберг І.С. - 
композитор, піаніст, педагог і музичний 
письменник

1893 р.

1868-87 рр.

Базарна вул. {Кірова), 
80
ріг Катерининської
{К. Маркса), 67

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р., 
№652 від 25.12.1984р.

98-Од

37. Будинок житловий Черепеннікова 
(арх. Торічеллі Г.І.)

1830-1832 рр. Базарна вул. {Кірова), 
89

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

99-Од

38. Будинок, в якому жив Дьоготь В.О. - один із 
організаторів “Іноземної колегії”

1918-1919 рр. Базарна вул. {Кірова), 
93

ІСТ Рішення Одеського облвиконкому 
№381 від 27.07.1971р.

ЮО-Од

39. Будинок прибутковий Фролова 
(арх.. Влодек Л.Л.)

1892 р. Базарна вул. {Кірова), 
94
ріг Преображенської
{Рад. Армії)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

101-Од

40. Будинок, в якому жив Зільберштейн І.С. - 
літературознавець і мистецтвознавець, лауреат 
Державних премій СРСР, Герой Соц. праці, 
професор

1905-1921 рр Базарна вул. {Кірова), 
102

ІСТ Рішення Одеського облвиконкому 
№652 від 25.12.1984р.

102-Од

41. Будинок житловий 
(аих. Толвінський М.К.)

1895 р. Базарна вул. {Кірова), 
ПО

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

ІОЗ-Од

Комплекс спопуд Ступдівської громади скорботних сестер ___________________ _____________________________Ю4-Од-------
42. Богадільня (арх. Моранді Ф.Й.) 1849-1852 рр. Бєлінського вул., 2 від 

Успенської {Чичеріна) 
до Базарної (Кірова) 2

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

104/1-Од

43. Скорботна церква (арх. Шашін О.С.) 1868 р. Бєлінського вул., 2 від 
Успенської {Чичеріна) 
до Базарної (Кірова) 2

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

104/2-Од

1 1 |.( ІНІІОІ і II 1 чиннії
• -і Ні* ■ ■ 1’ і •

І-Н і- !<■ .............   і> н ч II 1 \ г І | ....... ... і'.......... ......................... .. | ні (> і



(арх. Рейнгерц М.Г.) (Новобазарний), 2 
ріг Коблевської 
(Подбельського)

№ 580 від 27.12.1991р.

46. Будинок житловий, 
в якому жив Зак Я.І. - 
піаніст, народний артист СРСР, професор

сер. XIX ст.

1913-1932 рр.

Богданова пров.
(Новобазарний), 3 - 
Кінна (Артема), ЗО

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р., 
№652 від 25.12.1984 р.

107-Од

47. Будинок прибутковий Станкова поч. XX ст. Богданова пров.
(Новобазарний), 4

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

108-Од

48. Будинок прибутковий Домбровського кін. XIX ст. Богданова пров.
(Новобазарний), 6

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№580 від 27.12.1991р.

109-Од

49. Будинок прибутковий Домбровського поч. XX ст. Богданова пров. 
(Новобазарний), 8 
ріг Нєжинської 
(Ф.Меринга), 7

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

110-Од

50. Міст Коцебу (Поліцейський)
(арх. Ландесман С.А., інж. Гарріс Е.Г.)

1889-1890 рр. Буніна вул.
(Р.Люксембург)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

111-Од

51. Будинок житловий Панченка
(арх. Шашін О.С., Донський Г.Ф.- перебуд.)

II пол. XIX ст. 
перебуд.- 
1880-ті рр..

Буніна вул.
(Р.Люксембург), 3

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р., 
№ 580 від 27.12.1991р.

112-Од

52. Будинок прибутковий Ганзена II пол. XIX ст. Буніна вул.
(Р.Люксембург), 4

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

113-Од

53. Будинок прибутковий Новикова 
(арх. Гонсіоровський Ф.В.), 
в якому в 1926-1936 рр. жив і працював 
Шовкуненко О.О. - художник

1891р.

1926-1936 рр.

Буніна вул.
(Р.Люксембург), 8 ріг 
Ю. Слеші
(Карантинної), 12 та 
узв. Деволанівського
(Вакуленчука).

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№ 652 від 25.12.1984 р.

114-Од

54. Будинок житловий 1895-1896 рр. Буніна вул.
(Р.Люксембург), 16

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

115-Од

55. Будинок прибутковий Тарасевича 
(арх. Кюнер Ф.Е.)

1912 р Буніна вул.
(Р.Люксембург), 17

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

116-Од

56. Будинок Католицької школи
(арх. Даллаква К.Й.)

1849 р. Буніна вул.
(Р.Люксембург), 23 ріг
|<!1 гсріїїііінсі.кої

АМ

«Кі

Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

МІГ****—Нг-.-——........-----

117-Од

5 ■■



58.

в якому жили:
- Ойстрах Д. - скрипаль;
- Ісаакян А.С. - вірменський поет__ _____
Будинок Милованової (готель Берлін ) 
(арх. Боффо Ф.К., Жабокрицький С.С.)

1908-1932 рр.
1898 р._______
Ї837]М95Гр?

ріг Катерининської 
(К.Маркса) ІСТ

59.

60.

61.

62.

63.

64.

Будинок прибутковий Рауша

Будинок Буша

Будинок житловий Мартинової

Будинок прибутковий Ландесмана 
(арх. Кабіольський В.М.)

Будинок, в якому працював Скроцький А.І. - 
професор

Будинок пологового притулку
(Валіховська богадільня),
(арх. Яценко І.Ф.),
в якому працював Коровицький Л.К. - засл.
діяч науки УРСР інфекціоніст, професор___

кін. XIX ст.

І пол. XIX ст.

сер. XIX ст.

кін. XIX ст.

1908-1954 рр

кін XIX ст.

1949-1968 рр.

Буніна вул.
(Р.Люксембург), 30 
ріг Красного пров. 
та Грецької пл.
(Мартиновськогд) 
Буніна вул.
(Р.Люксембург), 33

Буніна вул.
(Люксембург), 38 
ріг Віце-адм. Жукова 
пров. (Колодязного), 27 
та Грецької пл.
(Мартиновського) 
Буніна вул.
(Р.Люксембург), 39 
Буніна вул.
(Р.Люксембург), 40 
ріг Віце-адм. Жукова

і пров.
І (Колодязного), 14 

Валіховський пров. 
(Н.Нариманова), 5,

І лікарня________
Валіховський пров.
(Н.Нариманова), 6

Коми іі<ч.т<ч іншії швидкої медичної допомоги Валіховський пров., 8 ? 10
1 0(1 І

АМ

АМ

АМ

АМ

АМ

ІСТ

АМ

№652 від 25.12.1984 р.

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

119-Од

120-Од

121-Од

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.
Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 652 від 25.12.1984 р.

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№652 від 25.12.1984 р.

РІПІІ-ПІІМ < )піпі.міи> обіишкоіікому

122-Од

123-Од

124-Од

125-Од

126-Од
І <6/1 Од



кошти графа М.Толстого перша в Росії станція 
швидкої допомоги

ІСТ
№652 від 25.12.1984 р.

66. Корпус 2 станції швидкої допомоги
(арх. Нестурх Ф.П.),
де була заснована професором Бардахом Я. на 
кошти графа М.Толстого перша в Росії станція 
швидкої допомоги

1903 р.

1903 - 1905 рр.

Валіховський пров. 
(Н.Иари.манова), 10 
(одноповерхова 
будівля)

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№650 від 21.12.1984р.,

№652 від 25.12.1984 р.

126/2-Од

67. Будинок жіночого єврейського професійного 
училища
(арх. Рейнгерц М.Г.)

1891 р. Велика Арнаутська вул.
(Чкалова), 3

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

127-Од

68. Будинок прибутковий Верготі 
(арх. Яценко І.Ф.)

1887 р. Велика Арнаутська вул.
(Чкалова), 6
ріг Канатної
(Свердлова)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

128-Од

69. Будинок прибутковий 
(арх. Мінкус А.Б.)

19064908 рр. Велика Арнаутська вул.
(Чкалова), 10

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

129-Од

70. Будинок прибутковий Міхелевича
(арх. Мінкус А.Б.)

19044906 р. Велика Арнаутська вул.
(Чкалова), 14

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

ІЗО-Од

71. Будинок прибутковий Тепера 
(арх. Мінкус А.Б.)

19064908 р. Велика Арнаутська вул.
(Чкалова), 16

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

131-Од

72. Будинок прибутковий Бернштейна
(арх. Бернардацці О.Й.)

1900-і рр. Велика Арнаутська вул.
(Чкалова), 24

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

132-Од

73. Будинок прибутковий Шполянського
(арх. Бернардацці О.Й.)

1894 р. Велика Арнаутська вул.
(Чкалова), 32 ріг
Пушкінської 61

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р., 
№ 580 від 27.12.1991р.

134-Од

74. Будинок житловий 
(арх. Попов К.М.)

1891 р. Велика Арнаутська вул.
(Чкалова), 47

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

135-Од

75. Будинок житловий Шифмана І пол. XIX ст. Велика Арнаутська вул.
(Чкалова), 52 ріг
Катерининської
(К. Маркса)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

136-Од

76. Будинок житловий сер. XIX ст. Велика Арнаутська 
вул. (Чкалова), 55 ріг

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

137-Од



(арх. Влодек Л.Л.) (Чкалова), 57 ріг 
Рішельєвської (Леніна')

№ 580 від 27.12.1991р.

78. Будинок прибутковий Шумбройта 1903 р. Велика Арнаутська вул.
(Чкалова), 58 ріг 
провул. Онілової
(Базарного), 28

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р., 
Розпорядження Представника 
Президента України
№ 197 від 08.04.1993 р.___________

139-Од

79. Будинок житловий II пол. XIX ст. Велика Арнаутська вул.
(Чкалова), 59

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

140-Од

80. Будинок торгівельних рядів Яловикова 
(арх. Торічеллі Г.І.)

1836 р. Велика Арнаутська вул. 
(Чкалова), 68 ріг 
Олександрівського 
просп. (Миру) та 
Старобазарного скв.
(Кірова)

АМ Розпорядження Представника 
Президента України 
№ 197 від 08.04.1993 р.

141-Од

81. Будинок прибутковий Клеймана
(арх. Мальгерб І.К.) в якому жила Ніна Онілова
- Герой Радянського Союзу, учасниця оборони 
м. Одеси і м. Севастополя в роки Великої 
Вітчизняної війни

1891 р.

1936-1941 рр.

Велика Арнаутська вул.
(Чкалова), 80 ріг
Успенського
пров.(Дьоготя), 14

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№381 від 27.07.1971р.

142-Од

82. Будинок прибутковий Шапіро 
(арх. Мальгерб І.К.)

1891 р. Велика Арнаутська вул.
(Чкалова), 84
ріг Преображенської
(Рад. Армії)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

143-Од

83. Будинок прибутковий II пол. XIX ст. Велика Арнаутська вул.
(Чкалова), 91

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

144-Од

84. Будинок прибутковий кін. XIX ст. Велика Арнаутська вул.
(Чкалова), 95

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

145-Од

85. Будинок прибутковий 
(арх. Гольцврум А.І.)

1913 р. Велика Арнаутська вул.
(Чкалова), 99 ріг
Преображенської
(Рад. Армії), 84

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

146-Од

86. Будинок житловий
(арх. Шаповаленко М.А., Мінкус А.Б.)

1935-1936 рр. Віри Холодної пл. 
(Р.Люксембург), 3

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

147-Од

87. Будинок прибутковий Бістаия
(арх М.тшрон Д <' ),
і* ' 11 її і : і і• і - і и | ■ 11 н ■•••«■ п« 1 | и і і • • ч « • • і Н » Г

1887-1888 рр.

і ’< і і і >і 11 | |

Віце-адмірала Жукова 
проп ( імі'іоОЧ ІПІІІІ) 1

АМ

н і

Рішення Одеського облвиконкому 
№ ‘180 пін 27 1 ’ І‘>'Ир

148-Од



жив Собольщиков-Самарін М.І.- театральний 
режисер, н.а. РСФРР

1917-1924 рр.

88. Будинок грецького товариства (Клуб “Омонія”) 
(арх. Лінецький М.І.),
в якому жив Жуков Г.В. - віце-адмірал, 
командуючий Одеським оборонним районом;
- жив Татищев В.К. - театральний режисер, 
організатор та першій художній керівник театру 
“Красний факел”

1913 р.

1954-1957 рр.

Віце-адмірала Жукова 
пров. {Колодязний), 9 - 
пл. Грецька 
{Мартиновського)

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№652 від 25.12.1984 р.

149-Од

89. Будинок прибутковий Фрідерікса - Маразлі 
(арх. Меснер Е.Я.)

1913 р. Віце-адмірала Жукова 
пров. {Колодязний), 25 - 
Грецька пл.
{Мартиновського)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

150-Од

90. Будинок прибутковий Наума
(арх. Панпулов А.С.)

поч. XX ст. Воєнний узв.
{Ж.Лябурб), 3

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

151-Од
91. Будинок, в якому у 1918-1919 рр. знаходився 

підпільний комітет портовиків
1918-1919 рр Воєнний узв.

{Ж.Лябурб), 8
ІСТ Рішення Одеського облвиконкому 

№ 652 від 25.12.1984 р.
152-Од

92. Будинок житловий Чижевича 
(арх. Брунс В.Г.)

сер. XIX ст. Воєнний узв.
{Ж.Лябурб), 18

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

153-Од

Будів
Вороь

лі службових корпусів у складі ансамблю Воронцовського палацу
щовський пров. {Краснофлотський), 2 - східний схил Воєнної балки - Воронцовський ппов. 154-Од93. 1 ильна будівля (кухонний корпус) 
(арх. Боффо Ф.К)

1826-1829 рр. Воронцовський пров. 
{Краснофлотський), 2 - 
східний схил Воєнної 
балки
Воронцовський пров.

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

154/1-Од

94. Правоворотня будівля 
(арх. Боффо Ф.К)

1826-1829 рр. Воронцовський пров. 
{Краснофлотський), 2 - 
східний схил Воєнної 
балки
Воронцовський пров.

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

154/2-Од

1 95
1

Иіііоііорогіїи Оу'ііпті (арх Іиіффо Ф |<) 
II Ці ції і 11, ■ пін ііьіи

1 К ’(і 1 К 'б рр 1 1 Ііірінпнчи і і ції прпц 
(А/1"..... і 'чиї 1

\м 1' 1111 • НИМ • »1 • • 1 1 мім мЬіН 111 МІ II М і

ЦІ І • ♦ 1 • Г»
II | ( ) д



Воєнної балки
Воронцовський пров.

№ 652 від 25.12.1984 р.

96. Особняк Вассаля 1845 р. Воронцовський пров.
{Краснофлотський), 7

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 167 від 17.04.1987р.

155-Од

97. Будинок, 
у якому
- жив Лігін В.П. - механік, ректор 
Новоросійського університету, професор;
- жив Кармен Р.Л. - кінорежисер, оператор, 
журналіст та сценарист, Герой Соціалістичної
Праці, народний артист СРСР

1887 р.

1887-1895 рр.

1918-1923 рр.

Воронцовський пров.
{Краснофлотський), 8

ІСТ Рішення Одеського облвиконкому 
№652 від 25.12.1984 р.

156-Од

98. Визначне місце, де знаходилась садиба Фелікса 
де Рибаса, генерального консула Королівства 
обох Сицилій, на честь якого названа вулиця 
Дерібасівська, який подарував м. Одесі парк 
«Міський сад» (зберігся двоповерховий флігель)

1796 р. Гаванна вул.
(Халтуріна), 1
(праворуч від воріт)

ІСТ Рішення Одеського облвиконкому 
№652 від 25.12.1984р.

157-Од

99. Будинок прибутковий Вассаля та 
житловий флігель (арх. Меснер Е.Я., інж.
Скведер Х.Я.)
в якому:
- розміщувався перший в Одесі шахово- 
шашковий клуб;
- 3 січня відбулось перше засідання Одеських 
лікарів та розміщувалась перша в Росії 
безкоштовна лікарня для прихожих хворих;
- містилось одне з перших автомобільних 
товариств Росії Уточкіна С. та бібліотека 
товариства;
- жив Богуш Ф. С. - організатор радянського 
торгівельного флоту;
- жив Кремлянський М. А. -перший начальник 
ЧМП

поч. XX ст.

1835 р.

1850 р.

1880-1917 рр

1920-1924 рр

1920-1938 рр.

Гаванна вул., 
{Халтуріна), 
3, 5-а

АМ

ІС

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 480 від 15.08.1985р.,

№ 652 від 25.12.1984 р.

158-Од

100

і ІІІІ

Кї н і і.< >п < II 1 |с і р;і
11| I I 1 1* ’ ’ ■ ' || II | І 

їм ІНІН** М <» НІ» < ні і»ИНфі|Н X ЦІЦ*М М Н

1 <> 1 1 р

ІІИ1 ІГ’ЬШ*

І'аніїїіші пуп АМ 

ь •

РІІІКЧІПИ < )||ІЧ І.ІіОІ о ЦІЇIIІІІІКОПКОМУ 
/і 1 Мі і НІ 1 1 11И 1 ЧМ |1

1 59 ()д



113. Будинок житловий Вальтуха 
(арх. Гонсіоровський Ф.В.), 
в якому жив Чарльз Кларк - 
вчений-суднобудівник

1878 р.

1918-1925 рр.

Гоголя вул., 6 АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.,

№ 652 від 25.12.1984 р.

170-Од

114. Будинок прибутковий Фальц-Фейна 
(арх. Влодек Л.Л., Ландесман С.А.

1900-1901 рр. Гоголя вул., 7 АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

171-Од

Комплекс будинків Оттоиа Гоголя вул., 8 - ріг Некрасова пров. 172-Од
115. Будинок житловий

(арх. Оттон Л.Ц., інж. Круг 1.1.)
1810р. Гоголя вул., 8 - ріг 

Некрасова пров. 
(Казарменого)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№580 від 27.12.1991р.

172/1-Од

116. Будинок житловий
(арх. Оттон Л.Ц., інж. Круг І.І.)

1828 р. Гоголя вул., 8 - ріг 
Некрасова пров. 
(Казарменого)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

172/2-Од

117. Будинок житловий Шемякіна 
(арх. Даллаква К.Й., Шашін О.С.), 
в якому жили:

Філатов В.П. - вчений-офтальмолог, 
академік;
Головін С. С. - професор-офтальмолог;

- Шевальов Є.А. - вчений-психіатр;
Іванов І.І. - історик і літературний критик, 
професор;

- Агаронов А.М. - професор

сер. XIX ст.

1906-1954 рр.

Гоголя вул., 9 АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.,

№381 від 27.07.1971р.

173-Од

118. Будинок житловий Заріфі 
(арх. .Черкунов Н.Н., Моранді Ф.Й.)

1840-і рр., 
1851р.

Гоголя вул., 10 
ріг Некрасова пров. 
(Казарменого), 1

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

174-Од

119. Будинок та флігель Трощинського 
(арх. Даллаква К.Й., Шашін О.С.),
II ЯКОМУ 'ЮНІ 1 <11 ПІЦ. М II

і ■' 1 ’ нн. 1 . ноні.

1846 р., 1849р.,

І8М) І8М рр

Гоголя вул., 11 АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.,

N.. ІНІ «ПІ •/«>.' Р> ' 11.

175-Од



(арх. Даллаква К.Й., Шашін О.С.),
в якому жив Веріго Б.Ф. - фізик, професор

кін. XIX ст. 
1897-1925 рр. ІСТ

№ 580 від 27.12.1991р.,

№652 від 25.12.1984 р.
121. Будинок прибутковий Заблудовського з 

флігелем (арх. Клейн П.У., Бауер Б.А.), 
в якому жив
Железняков А.Г. - герой громадянської війни

1890р., 1906р.

1919 р.

Гоголя вул., 14 АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

№381 від 27.07.1971р.

177-Од

122. Особняк Манук-Бея
(арх. Даллаква К.Й., Шашін О.С.), 
в якому жив Гоголь М. В. - 
російський письменник

1845-1846 рр.

1848 р.

Гоголя вул., 15 АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 480 від 15.08.1985р.,

№ 652 від 25.12.1984 р.

178-Од

123. Будинок житловий Масса 
(арх. Гонсіоровський Ф.В.)

1870-80-і рр. Гоголя вул., 16 АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 480 від 15.08.1985р.

179-Од

124. Будинок житловий Машевського 
(арх. Гонсіоровський Ф.В.), 
в якому народився Коптюх А. І. - 
керівник повстання на крейсері 
«Пам’ять Азова» (1906 р.)

1850-1860 рр.

1886 р.

Гоголя вул., 17 АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№652 від 25.12.1984 р.

180-Од

125. Особняк Абамеліка
(арх. Оттон Л.Ц., Даллаква К.Й)

сер. XIX ст. Гоголя вул., 18 
ріг Маяковського пров.
(Малого), 4

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

181-Од

126. Будинок прибутковий Толстого 
(арх. Гонсіоровський Ф.В.)

1880 р. Гоголя вул., 19 
ріг Сабанєєва мосту 
(Менделєєва)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

182-Од

Комплекс житлових будинків фон-Деши Гоголя вул., 21 183-Од
127. Житловий будинок 

(арх. Прохаска В.І.)
1908-1909 рр. Гоголя вул., 21 

ріг Сабанєєва моста 
(Менделєєва), 5/7

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 652 від 25.12.1984 р.

183/1-Од

128. Житловий будинок,

в якому жили:
- Гуртовий Т. І. - диригент, народний артист;

- Покотило В.Л. - хірург, професор

1870-1890 рр.

1920-1940 рр.

Сабанєєв міст
(Менделєєва), 5/7
(лівоворотня споруда)

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 652 від25.12.1984 р.

Розпорядження Представника 
Президента У країни 
№ 197 від 08.04.1993р

183/2-Од

1 • | | |им • II * і » « і " і 11 іII <1 . 1 1 .............. < ■ • 1 і -1 ...................................................................    >■ 1



(арх. Тандарін Б.І) {КЛібкнехта), ЗІ № 480 від 15.08.1985р.

144. Будинок готелю “Версаль”
(арх. Сценко І.Ф.),
в якому у 1909 р. жив Франко І.Я. - 
український письменник

1894 р. Грецька вул.
{КЛібкнехта), 42 

ріг Красного пров., 5

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№381 від 27.07.1971р.

199-Од

145. Будинок житловий (арх. Фельдштейн В.Л.) 
в якому жив Жуков Г.В. - віце-адмірал, 
командуючий Одеським оборонним районом

1954-1957 рр. Грецька вул.
{КЛібкнехта), 43 

ріг Віце-адм. Жукова
пров. {Колодязного), 8

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р., 
№ 652 від 25.12.1984 р.

200-Од

146. Будинок житловий Анатра (арх. Тюнер Ф.Е.), 
в якому жили:

Жуков Г.В. - віце-адмірал, командуючий 
Одеським оборонним районом;

Татищев В.К. - театральний режисер, 
організатор та перший художній керівник 
театру «Красний факел», з.а. РСФСР

1911 р. Грецька вул.
{КЛібкнехта), 46 

ріг пл. Грецької 
{Мартиновського) та 
ріг пров. Віце-адмірала
Жукова

{Колодязного), 9

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 480 від 15.08.1985р.,

№381 від 27.07.1971р.

201-Од

147. Будинок Російського театру (Скетінг-ринг) 
(арх. Троупянський Ф.А.), 
в якому:
- 16 січня 1914 р. виступав Маяковський В.В. - 
російський поет;

- працював Астангов М.Ф. - актор;
- 21 серпня 1928 р. Булгаков М.А., російський 
письменник, читав п’єсу «Бег»

- працював Високов В.Ф. - актор, н.а. УРСР

1910-1912 рр.

1914р.

1927-1928 рр.
1928 р.

1936-1940 рр.

Грецька вул.
{КЛібкнехта), 48 
ріг пров. Віце-адм.
Жукова {Колодязного)

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№ 652 від 25.12.1984 р.

202-Од

Комплекс будинків літературно-артистичного товариства Грецька відії., 50 203-Од
148. Будинок літературно-артистичного товариства 

(арх. Лінецький М.І.)
1914-1916 рр. Грецька вул.

{КЛібкнехта), 50 
(правоворотня будівля)

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

На державний облік не взято

203/1-Од

149. Будинок,
в якому жили актори:

- Аркадьєв А. І. ;
- Голубинський Д. М. ;

Микгіімиїї А М
І|»| ‘ '1 '<

1914-1916 рр.

1944-1953 рр.
1944 1958 рр.
Р>1 і їм . і рр
1*19 1 1 » 1 > 1

Грецька вул.
{КЛібкнехта), 50 

(лівоворотня будівля)

АМ

і. і

На державний облік не взято

Рішеним ()ікч і.ікіі н іі(іііііііі>ннкіім\
■ ■■ . .... 1 1 Р'ИІ |1

203/2-Од



150. Будинок технологічного інституту
(арх. Мінкус А.Б.),
в якому:
- під час оборони м. Одеси містився загін 
моряків-розвідників Одеського оборонного 
району;

- працював Мартиновський В.С. - 
вчений, професор, ректор інституту 
холодильної промисловості

1936-1938 рр.

1946-1977 рр.

Дворянська вул.
{Петра Великого), 1-3 
ріг Пастера

(Херсонської) та
Єлісаветинської
(Щепкіна)

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому
№480 від 15.08.1985р.,

№381 від 27.07.1971р.,

№652 від 25.12.1984 р.

204-Од

151. Будинок Рішельєвського ліцею 
(Новоросійського університету) 
(арх. Шашін О.С.), 
в якому:
- начався та працював Заболотний Д.К. - 
академік, мікробіолог та епідеміолог, 
президент АН УРСР;

- робітники зв’язку прийняли статут спілки та 
провели обрання делегатів на з’їзд портовиків

1852-1857 рр.

1885-1891 рр.

1905 р.

Дворянська вул.
(Петра Великого), 2 
ріг Пастера

(Херсонської) та
Єлісаветинської
(Щепкіна)

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№381 від 27.07.1971р.

205-Од

152. Пам’ятник студентам, викладачам та 
співробітникам, які загинули в роки Великої 
Вітчизняної війни,

(ск. Давидович Б., арх. Зорін М.)

1975 р. Дворянська вул. 
(Петра Великого), 2 - 
ріг Пастера

(Херсонської) та
Єлісаветинської

мм
*

Рішення Одеського облвиконкому 
№652 від 25.12.1984 р.

206-Од

153. Пам’ятник Ляпунову О.М. - математику, 
механіку, академіку Петербурзької АН 
(ск. Ломикіна З.Д., арх. Мусаров В.В.)

1957 р. Дворянська вул. 
(Петра Великого), 2 - 
ріг Пастера 
(Херсонської) та 
Єлісаветинської (двір)

мм Рішення Одеського облвиконкому 
№381 від 27.07.1971р.

207-Од

154. Будинок житловий II пол. XIX ст. Дворянська вул.
(Петра Великого), 5

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

208-Од

155. Будинок прибутковий Шварца 
(арх.-ри Шейис А.К., Зелінський Ц.Е.)

1887 р.
1890-і рр.

Дворянська вул.
(Петра. Великого), 8 - 
ріг’ Садової, 9

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

209-Од

1 (, 1 1 1 II 1 . И 1 11 | І ■ 1 > < 1 1 11 11 < 1 1 | 1 І І ■ 111 1 1111 1 < 11 І > 1 Н’Ю р | К'І 1 р Нпорчік і мі цуп АМ Рішення Одеського облвиконкому 210-Од



167. Будинок прибутковий Рогозинської, 
в якому у 1890-1915 рр. жив Циммерман Н.В. - 
астроном, голова Астрономічної комісії та 
Астрономічної ради АН СРСР, професор

кін. XIX ст. Дворянська вул.
(Петра Великого), 33

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№ 652 від 25.12.1984 р.

221-Од

168. Будинок прибутковий Ількевича 
(арх.. Даллаква К.Й, Гонсіоровський Ф.В.)

1845 р., 
1880-і рр.

Дерибасівська вул., 1 - 
ріг Польської вул.
(Гарибальді)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 480 від 15.08.1985р.

222-Од

169.
170. Будинок житловий Ількевича

(арх. Фраполлі Д.),
в якому жив Южаков С.Н. - економіст

1820-і рр.

1868-1873 рр.

Дерибасівська вул., 3 АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

№ 652 від 25.12.1984 р.

223-Од

171. Пам’ятник Заменгофу Л. - засновнику есперанто 
(ск. Блажков М.В.; бюст - гіпс, постамент - 
камінь-черепашник оцементований)

1935 р. Дерибасівська вул., 3, 
У дворі

ММ Рішення Одеського облвиконкому 
№652 від 25.12.1984р.

224-Од

172. Будинок контори РТПтаТ
(арх. Кабіольський В.М., Клепінін А.Н.)

1912 р. Дерибасівська вул., 4 АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

225-Од

173. Будинок проектного інституту 
(арх. Фельдштейн В.Л.)

1950-1953 рр. Дерибасівська вул., 14 АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

226-Од

174. Будинок китобійної флотилії 
(арх. Топуз Г.В., Фельдштейн В.Л.), 
в якому жив Водяной М.Г. -
артист оперети, 
народний артист СРСР

1953 р. Дерибасівська вул., 
14 - ріг Катерининської 
(К. Маркса), 17

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№23 від 31.01.1988р.

227-Од

175. Будинок Рішельєвського ліцею
(будинок Ваги ера)
(арх. Шаль Ф.),
у якому:
- жив Міцкевич А. - польський поет;
- викладав Менделєєв Д. І. - російський вчений- 
хімік

1819р.

1825 р.
1855-1856 рр.

Дерибасівська вул., 16 
ріг Катерининської 
(К. Маркса), 14 та 
Ланжеронівської 
(Ласточкіна), 17

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.,

№381 від 27.07.1971р.

228-Од

Комплект житлових будинків Саіща Дерибасівська вул, 17 - ріг Катсринської вул., - Катерининська вул., 16 229-Од
1 1 1 II 1 1 < «І II |)| 1 і\ ІІІІНП | 11 | > X1 \ і і Дсрпііаі іік і.ііа нуп , 1 7 

1 ”1 1 ........   ■ 1 II-1 і і >• Ч* >011
Л» і •** ьюньД

АМ

\М і

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 410 III'1 ’ / І ’ І •>•> 1 р

лі іии±,'іиі" мі

229/1-Од

' ‘‘ 1 ♦ 1



(арх. Гонсіоровський Ф.В.), 
у якому жили:

вчений у галузі технології металів, 
професор М.Я.Дікіс
художник В. В. Кандинський.

1903 - 1979 рр.

ріг Катерининської вул.

178. Житловий будинок сер. XIX ст. Катерининська, 16 АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

229/3-Од

179. Будинок Жульєна 
(арх. Торічеллі Дж.)

1842 р. Дерибасівська вул., 19
АМ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

230-Од

180. Будинок житловий Ісаковича 
(арх. Гофман Ж.Л.)

1880-і рр. Дерибасівська вул., 22 
ріг Гаванної
(Халтуріна) - Міський 
сад

АМ
Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

231-Од

181. Міський сад поч. XIX ст. Дерибасівська вул. сп* м
Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

232-Од

Комплекс скульптур “Лев і левиця” 233-Од
182. Скульптура «Лев» (ск. Кен А. (Франція) 

скульптурна група - бронза, постамент - камінь 
черепашник оцементований

1854 р., 
реставр. 
2006 р.

Дерибасівська вул., 
Міський сад

мм
АМ

Рішення Одеського облвиконкому 
№652 від 25.12.1984р.,

№ 580 від 27.12.1991р.

233/1-Од

183. Скульптура «Левиця» (ск. Кен А. (Франція) 
скульптурна група - бронза, постамент - камінь 
черепашник оцементований

1854 р., 
реставр. 
2006 р.

Дерибасівська вул., 
Міський сад

ММ

АМ

Рішення Одеського облвиконкому 
№652 від 25.12.1984р.,

№ 580 від 27.12.1991р.

233/2-Од

Комплекс будинків Дерибасівська вул., 24 - ріг Преображенської вул., 32 234-Од
184. Будинок Ф.Дерібаса

(арх. Ванрезант В., Фраполлі Ф.)
Будинок колишньої канцелярії Новоросійського
генерал-губернатора М.С.Воронцова, де
служили Пушкін О.С. та Туманський В. - поети

1797 р.; 1807 р.

1823-1824 рр.

Дерибасівська вул., 24 АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 480 від 15.08.1985р.

№652 від 25.12.1984 р.

234/1-Од

185. Будинок житловий 1872 р. Дерибасівська вул., 24 
ріг 1 ІреоЬрііжгінт.інн

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 під 15.08,1985р.

234/2-Од



постамент облицьований сірим мармуром
192. Гармата з фрегату “Тигр” (арх. Кундерт В.І.) 

гармата сталева, лафет дерев’яний, постамент - 
бетон облицьований сірою гранітною плиткою

1904 р., 
реставр. 
2004 р.

Думська пл. (Комуни), 1 ММ

АМ

Рішення Одеського облвиконкому 
№381 від 27.07.1971р.,

№ 580 від 27.12.1991р.

241-Од

193. Будинок прибутковий Докса 
(арх. Гонсіоровський Ф.В)

1880-і рр. Єврейська вул.(Бебеля),
1

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

242-Од

194. Будинок Анатра 
(арх. Дмитренко Ю.М.)

1902 р. Єврейська вул. 
(Бебеля), 1 - ріг 
Карантинної (Лизогуба)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

243-Од

195. Будинок прибутковий Топуза
(арх. Рейнгерц М.Г.)
в якому жив Медведєв Д.І. -Радянського Союзу, 
керівник партизанського з’єднання, яке діяло на 
Україні у період Великої Вітчизняної війни

1910р.

1925-1934 рр.

Єврейська вул. 
(Бебеля), 4 
ріг Карантинної 
(Лизогуба)

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№652 від 25.12.1984 р.

244-Од

196. Будинок, в якому жив і працював Бант М.В. - 
художник

1910-1933 рр. Єврейська вул.(Бебеля), 
6

ІСТ Рішення Одеського облвиконкому 
№652 від 25.12.1984 р.

245-Од

197. Будинок, в якому жив і працював Овсянніко- 
Куліковський Д.М. - літературознавець та 
мовознавець, академік Петербурзької АН

1882-1886 рр Єврейська вул.(Бебеля), 
8

ІСТ Рішення Одеського облвиконкому 
№652 від 25.12.1984 р.

246-Од

198. Будинок прибутковий Ксида сер. XIX ст. Єврейська вул.(Бебеля), 
10 - ріг Польської 
(Гарибальдї), 20

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

247-( )д

199. Будинок прибутковий Ксида 
(арх. Прохаска В.І.)

1899-1900 рр. Єврейська вул.
(Бебеля), 12

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

~248-( )д

200. Будинок прибутковий Анатра
(арх.. Бернардацці О.Й),
в якому жив і працював Брамбілла Е.Ф. - 
віолончеліст, музичний педагог, професор

1892 р.

1909-1915рр.

Єврейська вул. 
(Бебеля),

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№652 від 25.12.1984 р.

249-Од

201. Будинок прибутковий Мельникова
(арх. .Мазиров Д.Є.)

1899 р. Єврейська вул.
(Бебеля), 19

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

250-Од

202. Будівля синагоги
(арх. Моранді Ф.Й.)

1 ’ і і м н
(і Ь 1 І-В *І* • і і

1846 р„ 
1850-1853 рр.

і • 'и ,

Єврейська вул. ( 
Бебеля),
25 - ріг Ріпісльгвської 
пуп ( Чі'ііііні)

АМ

і

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 ВІД27.12.1991р.

Г 1' ■ • 1 • < ’ • ’ ' 1 < 1 1 « . і МІННІЇ

251-Од

• . ■ 111



Олександрів-ського 
просп. (Миру), та 
провул. Покровського, 
6

204. Будинок прибутковий Бомзе поч. XX ст.. Єврейська вул. 
(Бебеля), 49 - ріг 
Олександрів-ського 
просп. (Миру), 12

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

253-Од

205. Будинок товариства ремісників та 
промисловців, “Новий театр” (арх. Нієс А.)

1873 р. Єврейська вул.
(Бебеля), 55

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

254-Од

206. Будинок прибутковий Лєтніка
(арх. Яценко І.Ф.)

1893 р. Єврейська вул.
(Бебеля), 57 
(правоворотня спо­
руда) - ріг Предобра- 
женської (Рад. Армії)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

255-Од

207. Будинок прибутковий Біліфштейна
(арх. Серадський Ю.Г.),
в якому жив Кефер М.І. - ортопед, організатор 
та керівник клініки «Червоного Хреста»
у м.Одесі, професор

1890-і рр.

1920-1944 рр

Єврейська вул.
(Бебеля), 58 ріг
Преображенської, 54
(Рад. Армії)

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№652 від 25.12.1984 р.

256-Од

Комплекс житлових будинків Єлизаветииська вул., 1 - ріг Кінної вул., 3 257-Од
208. Будинок прибутковий (арх. Фраполлі Д.) 1824 р. Єлісаветинська вул.

(Щепкіна), 1, ріг Кінної 
вул. (Артема), 3

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

257/1-Од

209. Будинок прибутковий (арх.Зелінський Ц.Е.) 
в якому жили:
- Іофан Б.М. - архітектор, народний архітектор 
СРСР, лауреат Держ.премії СРСР;
- Криштофович А.Н. - засновник вітчизняної 

памоботаніки, член-кореспондент АН СРСР, 
академік АН УРСР, лауреат Держ.премії СРСР

1880-ті рр.

1891-1911 рр.

1903-1914 рр

Єлизаветииська
(Щепкіна), 1

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№652 від 25.12.1984 р.

257/2-Од

’ 10 16 'ІИІКН II 41 им\ 1 1111 КоїІ'ІПІННК 1.1-1111 М 1 1

' !<«♦!.••« |■ ■ ■ < 1 1 < 1 II 1 1 IIII II || 1 | II 1 III
ІХ/З 18‘Мрр < 'пії-анс гіііісі.ка ну її

(///-■• ІК.И І
ІСТ Рішення Одеського облвиконкому

ІД- її • ПІЧ ' • 1 • І'Ж ||<
258-Од



Петербурзької АН, засновник і голова 
Одеського бібліографічного товариства;
- Оксман Ю.Г. - пушкінознавець, професор;
- Холдін С.Л. - хірург-онколог, член- 
кореспондент АМН СРСР, Лауреат Державних 
премій СРСР

1920-1923 рр.
1915-1926 рр.

ІСТ
№652 від 25.12.1984р.

216. Житловий будинок Рішельевського ліцею 
(арх. Шашін О.С)

1850-і рр. Єлісаветинська вул.
(Щепкіна), 12

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

264-Од

217. Будинок учбової споруди Рішельевського ліцею 
(арх. Шашін О.С.)

1850-і рр. Єлісаветинська вул.
(Щепкіна), 12-а

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

265-Од

218. Будинок водолікарні Шорштейна, докторів 
Абеля і Валіха
(гідропатичний санаторій А.Б.Гінесіна) 
(арх. Маас, перебудов. арх.Бернардацці О.И.) 
в якому розміщувалося арт-кафе “ХЛАМ” (в 
1921 р. “Мебос”) де створювали нові програми 
для театру революційної сатири “Теревсат” 
відомі письменники і поети: Е.Багрицький, 
І.Ільф, Ю.Олеша, А.Фіолетов, В.Сосюра, 
Остап Шор.

1876 р. 
кін. XIX ст.

1918 р.

Єлісаветинська вул.
(Щепкіна), 16

АМ
ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№652 від 25.12.1984 р.

266-Од

219. Будинок, у якому жили:
Подвисоцький В.В - патолог і бактеріолог, 
професор;

- Котляр Л.І. - фізик, професор;
Фрумкін О.М. - електрохімік, академік АН 
СРСР, Герой Соціалістичної Праці, лауреат 
Ленінської і Державних премій

1903-1905 рр

1944-1971 рр
1910-1915 рр.

Єлісаветинська вул.
(Щепкіна), 17

ІСТ Рішення Одеського облвиконкому 
№652 від 25.12.1984 р.

267-Од/

220. Будинок, в якому жили:
- ПІвєдов Ф.І. - фізик, ректор Новоросійського 
університету;
- Занчєвський І.М. - вчений-механік, ректор 
Новоросійського університету
- Пузанов 1.1. - зоолог, зоограф, мандрівник і 
ІІОЄ 1 , 1 ’І II професор

1870-1905 рр.
1870-1905 рр.

1892-1928 рр

1947-1964 рр.

Єлісаветинська вул.
(Щепкіна), 19

ІСТ Рішення Одеського облвиконкому 
№652 від 25.12.1984 р.

268-Од

' ■ І 1 і |«1 Ь і* і» II’ 1 І І і 1 ін 1 1 » II1 Н1ГІ 1-і і і |< « II II» 11111*11 їм • ц і ' Г’ІШ < 1 ' ' 1 ...1 ... ......... ■«." і і і



- Следзюк. 0. К - Герой Соціалістичної Праці 
та інші

1934-1938 рр.

245. Будинок прибутковий Леонарді поч. XX ст. Канатна вул.
(Свердлова), 9

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

290-Од

246. Будинок прибутковий Урусова,
(арх. Толвинський М.) 
в якому жили:
- Вільє де Ліль-Адан Є.С. -художник;
- Полізо Д. Г. - вчений-теплотехнік, професор

поч. XX ст. 
1886-1948 рр.

1886-1889 рр.
1920-1948 рр.

Канатна вул.
(Свердлова), 10, ріг 
Грецької(К.Лібкнехта)

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.,

№652 від 25.12.1984 р.

291-Од

247. Будинок житловий Котляревського поч. XX ст. Канатна вул.
(Свердлова), 11

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

292-Од

248. Особняк Переяславцева кін. XIX ст. Канатна вул.
(Свердлова), 18 - ріг 
Буніна вул., 
(Р.Люксембург), 2

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

293-Од

249. Будинок прибутковий Ліванського 
(арх. Донський Г.Ф.)

1890-і рр. Канатна вул.
(Свердлова), 28

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 392 від 11.08.1987р.

294-Од

250. Будинок прибутковий Бишлера 
(арх. Домбровський В.А.)

1909-1910 рр. Канатна вул.
(Свердлова), 31

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

295-Од

251. Особняк Пташникової 
(арх. Влодек Л.Л.), 
в якомумістився штаб 
Дунайської воєнної флотилії

1890 р.

1941р.

Канатна вул.
(Свердлова), 35

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№ 652 від 25.12.1984р.

296-Од

252. Будинок прибутковий Антоновича 
арх. Кундерт В.І.

1911 р. Канатна вул.
(Свердлова), 41

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

297-Од

253. Будинок житловий Пікеля 1910р. Канатна вул.
(Свердлова), 52

АМ Розпорядження Представника 
Президента України 
№ 197 від 08.04.1993р.

298-Од

254. Будинок прибутковий Трушевської 
(арх. Влодек Л.Л.)

1888 р. Канатна вул.
(Свердлова), 54

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

299-Од

255. Будинок житловий І пол. XIX ст. Канатна вул.
Свердлова), 62 - ріг 
Малої .Арнаутської 
(Воровського), 39

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

ЗОО-Од

1 »(| І, 'І III 11 II 11 «.1 г 1 IIII 1 11| і, II Ці НІ, III \ 1 МІ

І | III ' ' "II Ч) ' 1 ’"|Й 1 " "І 1

І'І Г> |О(! | |ір 1 ніш і на пуп

І» 1 1 1 » -»• II *

К ’ Г РІІІІІ-ІІІІН ( ІІІІЧ'І.ІіІПО ІІІІІІІІІІКОНКОМУ
Ні 1. • НІ 1 ■ о І9Ц4 н

1 1 '

301-Од

1 АаіА і їм



-

(арх. Троупянський Ф.А.) (Свердлова), 78 - ріг
Пантелеймонівської
(Чижикова), 38 __

№ 580 від 27.12.1991р.

258. Будинок гімназії Панченка 
(арх. Добровольський М.М.)

1911 р. Канатний пров.
(Дм. Ульянова), 1 - ріг 
Великої Арнаутської 
(Чкалова), 9

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№580 від 27.12.1991р.

ЗОЗ-Од

259. Будинок прибутковий 
ҐЯПХ' Рялбітгь Р Л

1911 р. Канатний пров.
(Дм. Ульянова), 4

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

304-Од

260. Будинок прибутковий 
ҐЯПУ ГлТГкПР,и(5бУПГ Я СЛ

1912 р. Канатний пров.
(Дм. Ульянова), 5

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

305-Од

261. Будинок, в якому жив і працював Стіліануді 
О.Н. - художник, один із засновників ТЮРХу та 
його постійний секпетап

1899-1948 рр Каретний пров.
(Попова), 15

ІСТ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 652 від 25.12.1984 р.

306-Од

Л СУП ГЛтт
262. Будинок прибутковий Стреміаді 

(арх. Попов К.М., інж. Іванов С.С.)
1900 р. Каретний пров.

(Попова), 17 - ріг 
Лютеранського пров. та 
Дігтярної вул.

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

зі) /-од

263. Будинок Андріївського II пол. XIX ст. Катерининська пл.
(Потьомкінців), 3

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 480 від 15.08.1985р.

ЗОо-Од

264. Будинок житловий Маса (особняк і манеж) 
арх. Моранді Ф.Й.

1849-1850рр. Катерининська пл.
(Потьомкінців), 4 - ріг 
Воронцовського пров.
(Краснофлотського),\0

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 480 від 15.08.1985р.

309-Од

265. Будинок прибутковий Бродської кін. XIX ст. Катерининська пл.
(Потьомкінців), 4-а

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

ЗЮ-Од

266. Будинок прибутковий Януша 
(арх. Бернардацці О.Й.)

'1901 р. ~ Катерининська пл. 
(Потьомкінців), 5 
ріг Катерининської 
(К. Маркса)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

311-Од

267. Будинок прибутковий Жданової 
(арх. Кабіольський В.М., Дюпон Ю.Л.), 
де жив Тоцький І.К.- український оперний 
спішне, и,а \/Р('І>
| .... 1 ПрИ' 1 - ІЧіЦ 1 II ІрІІІН

1901-1902 рр. ”

' 1 1 И |>І

Катерининська пл.
(Потьомкінців), 6

і її і   111 > і і і ні

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.,

№ 652 від 25.12.1984 р.
І'ПІІІ 111 ї ї І > ’Н І 1 1 III II III 1’111111 1 >111 І>м\

312-Од

11 І ( )ч



281. Будинок прибутковий Распопова 
(арх. Шмідт В.І.)

1899 р. Катерининська вул.
(К. Маркса), 18

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

324-Од

282. Будинок Севастопуло з торгівельним залом 
(арх. Прохаска В.І.)

1911-1912 рр. Катерининська вул.
(К. Маркса), 19

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

325-Од

283. Будинок житловий Колпакчі І пол. XIX ст. Катерининська вул.
(К. Маркса), 20 
ріг Грецької 
(К.Лібкнехта)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

326-Од

284. Будинок прибутковий Ельмана
(арх. Шейнс А.Е.)

1887 р. Катерининська вул.
(К. Маркса), 22

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

327-Од

285. Будинок житловий Актарова
(арх. Радбіль Р.Л.),
в якому жив і працював Жуковський П. М. - 
ботанік і рослинознавець, академік ВАСГНІЛ

1913-1914 рр.

1916-1920рр.

Катерининська вул.
(К. Маркса), 24

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 480 від 15.08.1985р.,

№652 від 25.12.1984 р.

328-Од

286. Будинок житловий Леслі 1880-і рр. Катерининська вул.
(К. Маркса), 30

АМ Розпорядження Представника 
Президента України 
№ 197 від 08.04.1993 р.

329-Од

287. Собор (костьол) Римсько-католицький Успіння
Пресвятої Богородиці
(арх. Гонсіоровський Ф.В., за участю
Моранді Ф.Й.)

1849-1853 рр. Катерининська вул.
(К. Маркса), 33

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

ЗЗО-Од

Комплекс крамниць католицької общини, що орендувалися фірмами “Брати Тариаполи” і “Фіат” Катерининська вул., 33 331-Од
288. Будівля крамниці 

(арх. Троупянський Ф.А.)
1910-1913 рр. Катерининська вул.

(К. Маркса), 33 (ліворуч 
від костелу)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

331/1-Од

289. Будівля крамниці
(арх. Троупянський Ф.А.)

1910-1913 рр. Катерининська вул.
(К. Маркса), 33 
(праворуч від костелу)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

331/2-Од

290. Будинок прибутковий Чернігова (Шестопала) 
(арх.Чернігов Л.М, ск. Паоліні),

II М її (»М\ <1і II Ні! А Ш ..........    І| II 1 ірцкпн >1
, 1 II |’( 1 III 1 1

1912р. Катерининська вул.
(К.Маркса), 35
ріі Жукопсі.кої о

АМ

і> і

Рішення Одеського облвиконкому 
№480 під 15.08.1985р.,

ь ч і аія м и іч«ч

332-Од



(арх. Фраполлі Ф., Козлов І.С.) 15-17 ріг
Новобазарного пров. та 
Ніжинської 
(Ф.Меринга)

№ 580 від 27.12.1991р.

ЗОЇ. Будинок Народної читальні 
(арх..Дмитренко Ю.М.)

1890-1891рр. Книжковий пров., 1-а АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 152 від 25.02.1981р.,

№652 від 25.12.1984 р.

343-Од

Комплекс будівель Одеського відділення Російського технічного това риства __________________________  345-Од-----

302. Будинок Одеського відділення Російського 
технічного товариства
(арх. Бернардацці О.Й., Месер Е.Я.)
в якому:
- на IV з'їзді залізничних електротехніків Росії з 
доповіддю виступив Попов О.С. - російський 
фізик-винахідник радіо;
- містився перший в світі інститут радіології під 
керівництвом Буксера Є.С.

1892-1894 рр.

17.09.1897 р.

на поч. 20-х
років XX ст.

Князівська вул.
(Баранова), 1-а 
ріг Новосельського 
вул. (Островідова)

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

№ 652 від 25.12.1984 р.

345/1-Од

303. Будинок школи Одеськог відділення 
Російського технічного товариства 
(арх. Ландесман С.А.)

1902 р. Князівська вул.
(Баранова), 1 ріг
Старпопортофранківськ 
ої вул.

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 480 від 15.08.1985р.,

345/2-Од

304.

іні

Будинок, в якому жили:
- Кангер А.М.- фармаколог, засновник 
фармакологічної школи, засновник і перший 
ректор Одеського фармакологічного інституту;
- Сараджишвілі П.М. і Мязін О.І.- нейрохірурги
і невропатологи, акад.. АМН СРСР і АН ГРСР, 
лауреати Держпремій СРСР і ГРСР, які в 
1958 р., у Тбілісі організували єдиний у світі 
інститут епілепсії;
- Чсботарьов М.Г.- математик, член 
пі>1 ігі и<»і ід» її і А11 (’Р( ’Р,

• И » І І »М II 1 ПІП н » і 1 1 1 1 « Г
і ІЦАНЙ 111ІЧУНІ »нИ Ц|і»Нні III

1899 р. 
1912-1928 рр.

кін ’■ * N и

Князівська вул.
(Баранова), 2

й"1 її и ■' __

ІСТ

А і

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 652 від 25.12.1984р.

346-Од

І 1 ' 1 1 1



-Іовосельсь-кого вул.
(Островидова)
ріг Сєченова пров.
(Різдвяного') 348-Од

306. Будинок житловий Ашкіназі
(арх. Рейнгерц М.Г.),
в якому жили:
- Японський Ф.Г.- академік АН УРСР;
- Каган В.Ф.- математик, з.д.н. РРФСР, лауреат 
Держ.премій СРСР, професор;
- Алексєєв В.Ф.- літературознавець, академік 
АН СРСР;
- на 1-му поверсі якого містилась редакція 
журналу «Вестник винодела», головним 
редактори якого був проф. Таіров В.Е. та 
журнал «Опьітная физика и злементарная

1894рТ Князівська вул.
(Баранова), 6 
ріг Сєченова пров.
(Різдвяного)

АМ |

ІСТ

№480 від 15.08.1985р.,

№ 652 від 25.12.1984 р.

~349-Од

307.
математикая»______ _________________________ _
Будинок житловий,
в якому жили:
- Максутов Д.Д.- вчений в галузі астрономічної 
оптики, винахідник телескопа, член- 
кореспондент АН СРСР, Лауреат Держ.премії 
СРСР;
- Томсон А.І.- член кореспондент АН СРСР, 
мистецтвознавець;
- Танатар С.М. - хімік, професор,
- Стефанський В.К.- інфекціоніст та

II пол. XIX ст. ~ Князівська вул.
(Баранова), 8

АМ

ІСТ

№ 480 від 15.08.1985р.,

1 №652 від 25.12.1984 р.

і350-Од

ГзоїїГ
1 епідеміолог, професор______________________

Будинок прибутковий Поповиченка поч. XX ст. І Князівська вул.
(Баранова), 10

АМ. РІШЄННЯ ОДеСЬКОГО ООЛВИКМПлиму 
№480 від 15.08.1985р.

Тз5Ї-Од

Г309? Будинок, в якому жили:
- Тимченко І.Ю.- механік, один із засновників 

та пер ший ректор Одеського політехнічної о 
нині ми іі|нн|н • "І'

1 1-м. | и і 1 ........................  . • ■ ,

Князівська вул.
(Баранова), 11

ІСТ
№ 652 від 25.12.1984 р.



315. Будинок, в якому жив Єфімов М.Н - льотчик, 
учасник перших польотів 1903 р._____ •________—

1895-1911 рр” ГКнязівська вул.
(Баранова), 24 ____ І

іст Г

АМ

Ділення Одеського облвиконкому 
№652 від25.12.1984р.___________ І

Рішення Одеського облвиконкому

357- Од

358- Од

316.

317 ~

318.

Будинок прибутковий
(арх. Бернардацці О.Й.)
Будинок (праворуч від воріт), в якому у 1917 р. 
жив.СтаростінІ - організатор профспілки 
металістів, один з організаторів Червоної гвардії 
у м. Одесі.
Будинок (ліворуч від воріт) Буковецького С.О.- 
художника, члена Товариства південно­
російських художників у якого жили:
-.Нілус П .- художник;

її пол. XIX ст. ҐКнязівська вул.
(Баранова), 27 1

ІСТ

№ 580 від 27.12.1991р.,

№381 від 27.07.1971р. 1

№652 від 25.12.1984 р. і

Оп_ Бунін 1.0. і Толстой 0. - письменники_________
Будинок, в якому жили:
- Юілкевич С.І.- письменник

1912-1921 рр? Князівська вул. ,
(Баранова), 28

ІСТ Рішення Одеського облвиконкому 
№652 від 25.12.1984 р.

_ Цонєв М.С. - вчений хімік, професор_________
Будинок, в якому жив Трачевський О.С. - 
історик, професор Новоросійського

“1889-1906 рр? 1 Князівська вул.
(Баранова), 29

ІСТ Рішення Одеського облвиконкому 
№652 від 25.12.1984 р.

3611-ОД

361-Од
319. ”

університету ----------- ------------- -----------------
Будинок, у якому жили:
- юртевич В.Н.- археолог;
- Кочубинський 0.0.- славіст, член Чеської АН,

1864-1897 рр Князівська вул.
(Баранова), 31

ІСТ
№652 від 25.12.1984 р.

362-Од

320.
професор Новоросійського універоиісіу----------—
Будинок житловий Кухти
(арх. Бернардацці О.Й.),
в якому жив Роперт В.А,- ботанік і мандрівник, 
член Польської Академії знань, професор

1890-і рр. І Князівська вул.
(Баранова), 40
ріг Торгової (Червоної

| Гвардії)

АМ

І ІСТ

№480 від 15.08.1985р.,

№ 652 від 25.12.1984 р.__________
Рішення Одеського облвиконкому 363-Од

321. Будинок прибутковий Свінцинського 
(арх. Кюнер Ф.Е.)

поч. XX ст. Коблевська вул.
(Подбельського), 2-4 
ріг Новосельського 
(Островидова)_______

АМ

П ААЛ

№ 580 від 27.12.1991р.

Рішення Одеського облвиконкому Т364-Од
322? Будинок прибутковий кін. XIX ст. Коблевська вул.

(Подбельського),!____
А1У1

№ 580 від 27.12.1991р. ___
365-Од

Г323. Будинок, в якому жили:
1 1 1 .4'І ОЦІ Н імрів 1 "І""!..... .

о ч . . • |« • • о_____  ________
І НН 1 1 " 1 •• |‘Г

і |ММ> ірн |Ч‘

Кобпенеі.ка пул.
і (/ /. і. о і> и . ї ї ■ > >1 > Iі*

їсї
Ми (Гі 1 ічп "» 1 1 1 1 р



ж

324. Будинок прибутковий Ганеліна 
(арх. Рейнгерц М.Г.)

1891 р. Коблевська вул.
(Подбельського), 20

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

366-Од

325. Будинок цирку Санценбахера 
(арх. Шейнс А.Е., інж. Гельфанд А.Д., 
арх.-ри Абт К.К. , Влодек Л.Л. (добуд.)

1889 р.,
1894 р., 1899 р.

Коблевська вул.
{Подбельського), 25

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

367-Од

326. Будинок прибутковий (житловий будинок для 
поштово-телеграфних службовців) 
(арх. Рейнгерц М.Г. Харламов В.Ф., 
участь Домбровського В.), 
в якому жили:
- Зелинський М.Д.- хімік-органік, академік АН 
СРСР;
- Лопатін Г - член Генеральної Ради І
Інтернаціоналу

1890 р.

1891-1893 рр.

серпнь-жовтнь
1906 р.

Коблевська вул.
{Подбельського), 29

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№ 652 від 25.12.1984 р.

368-Од

327. Будинок, в якому:
- містилась конспіративна квартира 
партизанського загону Молодцова В.О. - Героя 
Радянського Союзу
- жив Істрин В.М. - літературознавець, акад. 
Петербурзької АН і АН СРСР;
- жила Істрина С.С - лінгвіст і педагог, чл.-кор. 
АН СРСР, Лауреат Ленінської премії, головний 
редактор 17-ти томного Словника сучасної 
російської літературної мови;
- жив Щепкін Е.М.- історик, професор

1941-1942 рр.

1897-1907 рр.

1902-1907 рр.

1904-1906 рр.

Коблевська вул.
{Подбельського), 30

ІСТ Рішення Одеського облвиконкому 
№381 від 27.07.1971р.

369-Од

328. Будинок житловий І пол. XIX ст. Коблевська вул.
{Подбельського), 32

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

370-Од

329. Будинок прибутковий
(інж. Яворський О.М.)
в якому жили:
- Безредка О.М.- мікробіолог, директор
Пастерівськго інституту у м.Парижі, професор;
- Хавкін В.- мікробіолог, бактеріолог, 
винахідник протичумної, протихолерної
11; 1 її III п І п 11.1V | н. 11 1 ІоІ М’ііІііі і.і>< її премії

1881 р. Коблевська вул.
{Подбельського), 36
ріг Дворянської
{Петра Великого), 19

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№ 652 від 25.12.1984 р.

371-Од

1 «ІІ 1 ІМІ і ■ • ■ >1 ■<’ ■ ■ . > • ■ " 1 1 І м • 1 | і ....... . ' і 1 ......................



- Стражеско М.Д. - терапевт і патафізіолог, акад. 
АН СРСР, АМН СРСР, АМ УРСР, Герой Соц.
Праці;
- Ніколаєв О.М - оперний співак і композитор

ріг Дворянскої1876-1894 рр. і
у 1909-1922 рр. (Петра Великого)

1894-1901 рр.

Комплекс будинків Русова Коблевська вул., 38 А, 38 Б----------------
------------------ " Кін. XIX ст..331.

332.

333.

334.

335.

336.

337.

338.

339.

340.

ІСТ №652 від 25.12.1984 р.

Будинок прибутковий Русова 
в якому жили:
- Богдановський О.М. - директор 
Рішельевського ліцею, один із засновників і 
перший проректор Новоросійського 
університету, професор;
- Клімов Д.Д.- піаніст, диригент і педагог 
Будинок прибутковий Руссова
(арх. Чернігов Л.М.),

Будинок прибутковий

Будинок житловий
(арх. Гонсіоровський Ф.В.)_______ ______ _____
Будинок прибутковий
(арх. Маас В.Ф.)__________________________
Будинок прибутковий (арх. Шмідт В.І.) 
в якому у жив Строганов М.О.- патологоанатом

Будинок прибутковий

Будинок житловий

Будинок житловий Вейнберга
(арх.. Маас В.Ф.)____________
Будинок інституту зв’язку
(арх.. Брейбурд І.С.)

1896-1902 рр.

1887-1917 рр. 
поч. XX ст.

кін. XIX ст.

1886 р.

1875 р..

1895 р. 
1888-1897 рр.

II пол. XIX ст.

сер. XIX ст.

1875 р.

1946-1948 рр.

Коблевська вул.
(Подбельського), 
38-а

Коблевська вул.
(Подбельського), 
38-6

Коблевська вул.
(Подбельського), 39 
Коблевська вул.
(Подбельського), 40
Коблевська вул.
(Подбельського), 41
Коблевська вул.
(Подбельського), 42

Коблевська вул.
(Подбельського), 43
Коблевська вул.
(Подбельського), 44
Коблевська вул.
(Подбельського), 
Ковальська вул.
(Нелюскишіів), 1-3 -

АМ

ІСТ

АМ

АМ

АМ

АМ

АМ
ІСТ

АМ

АМ

АМ

АМ

Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985 р.

№ 652 від 25.12.1985 р.

Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.,

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.
Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.
Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.
Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,
№ 652 від 25.12.1984 р.__________
Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.
Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.
Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.
Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

373-Од
373/1-Од

373/2-Од

374-Од

375-Од

376-Од

377-Од

378-Од

379-Од

380-Од

381-Од



-

-------------------------------------------1

341. Пам’ятник.Попову 0. - російському 
вченому-фізику

1970 р. Ковальська вул.
{Челюскинців), 1-3 

ріг Лютеранського 
пров. (76.Цеткін) і 
пров. Топольського

мм Рішення Одеського облвиконкому 
№381 від 27.07.1971р

382-Од

342. Пам’ятник студентам, викладачам та 
співробітникам Одеського електротехнічного 
інституту зв’язку, загиблим у роки Великої 
Вітчизняної! війни (ск. Єременко М„ арх. 
Циркун А.) скульптура - граніт, кована мідь, 
ППСТЯМЄТТТ-ббТОН

1975 р. Ковальська вул.
{Челюскинців), 1-3 

ріг Лютеранського 
пров. {К. Цеткін) і 
провул. Топольського

мм Рішення Одеського облвиконкому 
№652 від 25.12.1984р

383-Од

343. Будинок прибутковий Табунщикова 
(арх Абт К.К.)

1906 р. Ковальська вул.
{Челюскинців), 14

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

384-Од

344. Будинок житловий 
(арх. Гонсіоровський Ф.В.)

1881 р. Ковальська вул.
{Челюскинців), 20 - 
ріг Льва Толстого вул.
{Гулєвої)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

385-Од

345. Будинок прибутковий 
(арх. Панпулов А.С.)

1902 р. Ковальська вул.
{Челюскинців), 25 

ріг Спиридонівської
{Горького), 19

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

386-Од

346. Будинок житловий середина 
XIX ст.

Ковальська вул.
{Челюскинців), 29

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

387-Од

347. Будинок прибутковий кін. XIX ст. Ковальська вул.
{Челюскинців), 33

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

388-Од

348. Будинок, в якому жив Заблудовський П.Є. - 
історик медицини, заслужений діяч науки 
СРСР професор

1908-1914 рр Ковальська вул.
{Челюскинців), 36

ІСТ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 652 від 25.12.1984 р.

389-Од

349. Будинок прибутковий 
(інж. Розен І.М.)

1913 р. Ковальська вул.
{Челюскинців), 39

АМ Рішення Одеського облвиконкому 

№ 580 від 27.12.1991р.

390-Од

350.

1 1 1

Будинок Рудь
(арх. Кюнер Ф.Е.),
в якому жив Аганін М.А. - геофізик, чл.-кор. АН 
УРСР. один з засновників Одеського
11> і 11 і* II 1*11111| І < 11В о і і і
І , .......... | . ні) . ..............   ' ‘1, , _

1910р.

1920-1940 рр.

Ковальська вул.
{Челюскинців), 42
ріг Тираспольської
(/00‘і/ЮАГ), 16

АМ

к ’Т

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№480 від 15.08.1985р.,

N>1 ' пі <і ' ■ Iі і *Ж Ір

391-Од



Комплекс будівель Ланжеронівська вул., 1 - Дерибасівська вул., 2 404-Од
363. Палац Вітта

(арх.. Торрічеллі Г.І.)
1830-ті рр. Ланжеронівська вул.

(Ласточкіна), 1
АМ Рішення Одеського облвиконкому 

№ 580 від 27.12.1991р.
404/1 - Од

364. Будинок житловий І пол. XIX ст. Дерибасівська вул., 2 АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

404/2 - Од

365. Скульптурна група «Діти і жабеня» 
(«Нарциси») та фонтан (ск. Макс Блондо 
(Франція); скульптура - білий мармур, 
постамент - бетон)

1890 р., 1925 р. Ланжеронівська вул.
(Ласточкіна), 6

ММ Рішення Одеського облвиконкому 
№381 від 27.07.1971р.

405 - Од

366. Будинок житловий Навроцького
(арх. Яценко І.Ф.),
в якому містилась редакція газети "Одесский 
листок", де працювали Навроцький В,- редактор 
та власник газети та Влас Дорошевич 
журналіст, критик, та фельєтонист

1891 р.

1897-1922 рр

Ланжеронівська вул. 
(Ласточкіна), 8 - Пале- 
Рояль

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.,

№652 від 25.12.1984 р.

406 - Од

367. Сквер Пале-Рояль сер. XIX ст. Ланжеронівська вул.
(Ласточкіна) -
Катерининська вул.
(К. Маркса) -
Чайковського пров.
(Театральний)

СП 
м

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

407 - Од

368. Скульптурна група “Ерот і Психея”, копія з 
оригіналу, виготовленого у II ст. до н.е. у Греції 
(скульптура - білий мармур, постамент - бетон)

кін. XIX ст.
1925 р.

Ланжеронівська вул.
(Ласточкіна) -
Катерининська
(К. Маркса) -
Чайковського пров.
(Театральний)
сквер Пале-Рояль

мм

АМ

Рішення Одеського облвиконкому 
№381 від 27.07.1971р.,

№ 580 від 27.12.1991р.

408 - Од

369. Фонтан II пол. XIX ст. Ланжеронівська вул.
(Ласточкіна) -
Катерининська
(К. Маркса) -
Чайковського пров.
( / г. іпі/1.1 іі.инн і

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

409 - Од



(Ласточкіна), 9 № 580 від 27.12.1991р. ------------------------- 1

371. Будинок житловий 1870-і рр. Ланжероиівська вул.
(Ласточкіна), 13

АМ Розпорядження Представника 
Президента України 
№ 197 від 08.04.1993р.,

411 - Од

372. Будинок прибутковий Григорьєвої 
(кафе Фанконі)
(арх. Дмитренко Ю.М), Скведер Х.Я.

1912-1913 рр. Ланжероиівська вул. 
(Ласточкіна), 15 
ріг Катерининської 
(К. Маркса)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

412-Од

373. Будинок прибутковий Черепеннікова сер. XIX ст. Ланжероиівська вул.
(Ласточкіна), 19

АМ Розпорядження Представника 
Президента України 
№ 197 від 08.04.1993р.

413 - Од

Комплеісс торгових будинків Страца Ланжероиівська вул., 20/22 - В але-Рояль 414 _ Од
374. Будинок торговий (арх. Торічеллі Г.І.) 1842 р., сер.

XIX 
(надбудова)

Ланжероиівська вул. 
(Ласточкіна), 20/22 -
Пале-Рояль

АМ Розпорядження Представника 
Президента України 
№ 197 від 08.04.1993р.

414/1-Од

375. Будинок торговий (арх. Торічеллі Г.І.) 1842 р., сер.
XIX 
(надбудова)

Ланжероиівська вул. 
(Ласточкіна), 20/22 -
Пале-Рояль

АМ Розпорядження Представника 
Президента України 
№ 197 від 08.04.1993р.

414/2- Од

376. Будинок торговий (арх. Торічеллі Г.І.) 1842 р., сер.
XIX 
(надбудова)

Ланжероиівська вул. 
(Ласточкіна), 20/22 -
Пале-Рояль

АМ Розпорядження Представника 
Президента України 
№ 197 від 08.04.1993р.

414/3- Од

377. Будинок прибутковий Генцельмана, 
в якому у 20-х рр. XX ст. працював театр 
робітничої молоді “ТРАМ”

II пол. XIX ст. 
1856 р.

Ланжероиівська вул.
(Ласточкіна), 24-а
(лівоворотній флігель)

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 167 від 17.04.1987р.,

№ 652 від 25.12.1984 р.

415-Од

378. Будинок житловий Страца 
(арх. Боффо Ф.К)

1852 р. Ланжероиівська вул.
(Ласточкіна), 26

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

416-Од

379. Будинок житловий Карузо
(арх. Моранді Ф.Й., Фельдштейн В.Л.)

сер. XIX ст., 
1940-і рр.

Ланжероиівська вул.
(Ласточкіна), 28

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 167 від 17.04.1987р.

417-Од

380. Будинок прибутковий 
(арх. Влодек Л.Л.)

1890-і рр. Лейтенанта Шмідта 
вул., 1 - ріг Великої 
Арпну і < і.і пі и\ и 

л * і

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

418-Од



(арх. Толвінський М.К.) вул., 4
382. Будинок прибутковий 

(арх. Толвінський М.К.)
1890-і рр. Лейтенанта Шмідта 

вул., 6
АМ Рішення Одеського облвиконкому 

№ 580 від 27.12.1991р.
420 - Од

383. Будинок прибутковий кін. XIX ст. Лейтенанта Шмідта 
вул., 24

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

421 - Од

384. Будинок прибутковий 
(арх. Влодек Л.Л.)

1890 р. Лейтенанта Шмідта 
вул., 25

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

422 - Од

385. Будинок школи, в якому до Великої 
Вітчизняної війни навчався Гордієнко Я. - 
партизан-розвідник

1930-і рр. Льва Толстого вул. 
(Гульова), 1 ріг 
Соборної пл. (Рад.
Армії), 10

ІСТ Рішення Одеського облвиконкому 
№381 від 27.07.1971р.

423 - Од

386. Будинок, де містилася перша в Росії, друга в 
світі бактеріологічна станція, яку заснував 
Гамалея М. на кошти Маразлі Г.

1886-1888 рр. Льва Толстого вул. 
(Гульова), 4

ІСТ Рішення Одеського облвиконкому 
№381 від 27.07.1971р.

*

424 - Од

387. Будинок житловий, 
в якому:
- жив Бардах Я.Ю.- бактеріолог, один з 
організаторів першої в Росії бактеріологічної 
станції, організатор другої в Росії станції 
швидкої допомоги, професор;
- жив Заболотний Д.К.- мікробіолог, академік 
АН СРСР АН УРСР, її засновник та перший 
президент

поч. XX ст.

1917-1929 рр.

1919-1923 рр.

Льва Толстого вул.
(Гульова), 6

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№652 від 25.12.1984 р.

425 - Од

388. Будинок житловий сер. XIX ст. Льва Толстого вул.
(Гульова), 7

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

426 - Од

389. Будинок Марийської гімназії де:
- навчалася Катульська Є.К.- оперна співачка, 
н.а. СРСР, Лауреат Держпремії СРСР, доктор 
мистецтвознавства, професор;
- навчалася Нєжданова А.В.- співачка, н.а. СРСР 
Герой Соц. Праці, доктор мистецтвознавства, 
профеор;
- вчився Гсфт М.А.- чскіст-підпільпик.

сер XIX ст. 
1897-1905 рр.

1883-1886 рр.

1921 1926 рр

Льва Толстого вул.
(Гульова), 9
ріг Новосельського
(Островидова)

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№652 від 25.12.1984 р.

427 - Од

И)() Ііуі|ІІІІиі ІІріНЧ 1 ІоПНІІ 
1 !• ■ ' ■ 1'1 1 ' 1

ІКч • |. Ні н і 1 И'ІІ ІИІ 11 ПХ "1

йа.іщмші- І2 ____ ______
\М 1 * 1110 НИМ ‘ > ’ 1 е І 1 І і <1 11 МІ і МИ II» МІ II М‘ 1

* Ц|І |аІ » ' ' | | • І |і
1 ’К < і і



Ь^|Л>

(арх. Панпулов А.С.) (Гульова), 13 №480 від 15.08.1985р.

392. Будинок училища глухонімих дітей 
(арх. Даллаква К.О.)

1850 р. Льва Толстого вул.
(Гульова), 20

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№580 від 27.12.1991р.

430 - Од

393. Будинок прибутковий 
(арх. Кюнер Ф.Е.)

1914 р. Льва Толстого вул. 
(Гульова), 28, ріг 
провул. Каретного 
(Попова), 2

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

431 - Од

394. Будинок училища Кефера і Ферстера 
(арх. Меснер Е.Я., інж. Скведер Х.Я.)

1912-1913 рр. Льва Толстого вул. 
(Гульова), 30 ріг 
Каретного пров. 
(Попова) 
правоворотня споруда

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

432 - Од

395. Будинок прибутковий
(арх. Шейнс А.Е.),
в якому у. жив і працював Ладиженський Г.А.- 
художних, академік Петербурзької АХ

1899 р.

1884-1912 рр.

Льва Толстого вул. 
(Гульова), 30 - ріг 
Дігтярної (Рад. Міліції), 
25 (лівоворотня 
споруда)

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№652 від 25.12.1984 р.

433 - Од

396. Будинок Прокудіна 
(арх. Прохаска В.І.)

1903 р. Льва Толстого вул.
(Гульова), 32 - 
Льва Толстого пл.

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

434 - Од

397. Пам’ятник Толстому Л.М. - російському 
письменнику (ск. Нарузецький М., Князік 0., 
Соловьйов А., арх. Безчастнов І.,
Рапіковський К., бюст-мармур, 
постамент-граніт)

1967 р. Льва Толстого пл. ММ Рішення Одеського облвиконкому 
№381 від 27.07.1971р.

435 - Од

398. Будинок прибутковий Агліко
в якому жили:
- Гумперт Б- один з керівників підпільного 
руху;
- Озолін М.І - хімік-технолог, ОДИН 3 
організаторів ОПІ, професор;
- Сінельииков Є.Й. - фізіолог, учень І.Павлова, 
професор

кін. XIX ст.

1941-1944 рр.

1920-1940 рр.

1918-1955 рр.

Лютеранський пров.
(К. Цеткін), 3

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№ 652 від 25.12.1984 р.

436 - Од

399. Буди ніж, її якому жіпіп:
| | » | < |> | . 1 1 її Ч1 1 1 1 ■ <| < II II’ ні 
|| , і. , | > ■ і ' піні, • •  ............ 1 ■

1883 1917 рр. ІІяпуііона пров. 
(( ,і(/иь.. ї ї ин\ 1

ІСТ Рішення Одеського облвиконкому
N''<•‘'1111 ' • 1 ' 1 ОН 1 | •

437 - Од



і

| НІ І |> і] і і* НІН Й4ІІ * ЧИН

412. Флігель житловий кін. XIX ст. Маразлїївська вул.
(Енгельса), 10

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

444/2- Од

____ _ ____________________
413. Будинок Петрококіно 

(арх. Бернардацці О.Й.)
кін. XIX ст. Маразліївська вул.

(Енгельса), 12
АМ Рішення Одеського облвиконкому 

№480 від 15.08.1985р.
445 - ОД

414. Будинок прибутковий Мортона 
(арх. Лінецький М.І.)

1905 р. Маразліївська вул.
(Енгельса), 14-а

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 480 від 15.08.1985р.

446 - Од

415. Будинок прибутковий Наума 
(арх. Гольденберг Я.С.)

1913 р. Маразліївська вул.
(Енгельса), 14-6

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№480 від 15.08.1985р.

447 - Од

416. Будинок прибутковий Мортона 
(арх. Мазиров Д.Є.)

1880-і рр. Маразліївська вул.
(Енгельса), 16

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 480 від 15.08.1985р.

448 - Од

417. Будинок прибутковий Панкеєва 
(арх. Влодек Л.Л.)

1890-і рр. Маразлїївська вул.
(Енгельса), 20

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

449 - Од

418. Будинок прибутковий Снітковського поч. XX ст. Маразлїївська вул.
(Енгельса), 22

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

450 - Од

419. Особняк Менделєвича 
(арх. Прохаска В.І.)

1909 р. Маразлієвська вул.
(Енгельса), 28

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

451 - Од

420. Будинок житловий Маргуліса 
(арх. Паппе Ф.Л.)

1912 р. Маразлїївська вул. 
(Енгельса), 34 - ріг 
Сабанського пров. 
(Суворова), 1

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 480 від 15.08.1985р., 
№ 580 від 27.12.1991р.

452 - Од

к'пми к'кс споті Мапазліївська вул., 36 __________________ _______ _______ __________ ____________ 453 -Од

421. Будинок житловий Петрової 
(арх. Кабіольський В.М.)

1896 р. Маразліївська вул.
(Енгельса), 36

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

453/1- Од

422. Огорожа
(апх. Кабіольський В.М.І

1896 р. Маразлїївська вул.
(Енгельса), 36

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

453/2- Од

423. Будинок прибутковий Вассаля
(арх. Влодек Л.Л.)

1902-1912 рр. Маразліївська вул.
(Енгельса), 38

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 480 від 15.08.1985р., 
№ 580 від 27.12.1991р.

454 - Од

424. Будинок Морехідного училища
(арх. Наркевич Л.М.)

Ні 1 III -1 Ч III II. II" І. І- 11> І '!« ■ 1 '|......   1 , 1 1 -І

1957 р. Маразліївська вул.
(Енгельса), 40/42

АМ

П і

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 480 від 15.08.1985р.,

’ ( ' Н І ні 1 II 1 • 1 |

455 - Од



фашистська комендатура.
425. Будинок прибутковий Кефала, 

в якому жив і працював Головін С.С. - 
офтальмолог

1899 р.
1903 - 1905 рр.

Маразлїївська вул.
{Енгельса), 44

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№652 від 25.12.1984 р.

456 - Од

426. Будинок житловий Крижановського поч. XX ст. Маразлїївська 
яул.(Енгельса), 46

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

457 - Од

427. Будинок прибутковий Полонинської, 
в якому у 1920 - 1949 рр. жив і працював 
Матяіп М. І. - письменник

І пол. XIX ст. Маразлїївська вул.
{Енгельса), 48

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№ 652 від 25.12.1984 р.

458 - Од

428. Будинок Крижанівського - Аудерського 
(арх. Влодек Л.Л.)

1900 р. Маразлїївська вул.
{Енгельса), 54

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

459 - Од

429. Будинок прибутковий 
(арх. Дістирло Г.А.)

1890-1891 рр. Мала Арнаутська вул.
{Воровського), 1
ріг Бєлінського

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

460 - Од

430. Будинок прибутковий, 
в якому жили:

Ульянов Д.І. - революціонер;
Рибницький Т.Х.- письменник, журналіст, 
видавець;
Бялик Х.Н. - єврейський письменник;
Ільф І. - письменник

кін. XIX ст. Мала Арнаутська вул.
{Воровського), 9

АМ

ІСТ

Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.,

№381 від 27.07.1971р.

461 - Од

431. Будинок прибутковий 1880-і рр. Мала Арнаутська вул.
{Воровського), 11

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

462 - Од

432. Будинок прибутковий
(арх. Ландесман С.А., Славкін П.Л.)

1911 р. Мала Арнаутська вул. 
{Воровського), 43 
ріг Гімназичної 
{Іноземної колегії)

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

463 - Од

433. Будинок прибутковий Булгака 
(арх. Лінецький М.І., Шейнс А.Е.)

1899 рр. Мала Арнаутська вул.
{Воровського), 45

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

464 - Од

434. Будинок прибутковий 
(інж. Корницький Д.О.)

1883 р. Мала Арнаутська вул.
{Воровського), 46

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№ 580 від 27.12.1991р.

465 - Од

435. Будинок синагоги 1909 р. Мала Арнаутська вул. 
{Воровського), 46 ,у 
Опорі

АМ Рішення Одеського облвиконкому 
№392 від 11.08.1987р.

466 - Од

' ' • ................. ’ 1" Нін- мм 1 • • «• . і і -п. ■ ІІІ ІІНІІ мі II МІ 1 1 • ■’ < > 1


	be734ce277f411a60a0a1711683a20dc39d4180e9bbe299814e45ea9789c70e7.pdf
	be734ce277f411a60a0a1711683a20dc39d4180e9bbe299814e45ea9789c70e7.pdf
	be734ce277f411a60a0a1711683a20dc39d4180e9bbe299814e45ea9789c70e7.pdf
	be734ce277f411a60a0a1711683a20dc39d4180e9bbe299814e45ea9789c70e7.pdf
	be734ce277f411a60a0a1711683a20dc39d4180e9bbe299814e45ea9789c70e7.pdf
	be734ce277f411a60a0a1711683a20dc39d4180e9bbe299814e45ea9789c70e7.pdf
	be734ce277f411a60a0a1711683a20dc39d4180e9bbe299814e45ea9789c70e7.pdf
	be734ce277f411a60a0a1711683a20dc39d4180e9bbe299814e45ea9789c70e7.pdf
	be734ce277f411a60a0a1711683a20dc39d4180e9bbe299814e45ea9789c70e7.pdf
	be734ce277f411a60a0a1711683a20dc39d4180e9bbe299814e45ea9789c70e7.pdf
	be734ce277f411a60a0a1711683a20dc39d4180e9bbe299814e45ea9789c70e7.pdf
	be734ce277f411a60a0a1711683a20dc39d4180e9bbe299814e45ea9789c70e7.pdf
	be734ce277f411a60a0a1711683a20dc39d4180e9bbe299814e45ea9789c70e7.pdf
	be734ce277f411a60a0a1711683a20dc39d4180e9bbe299814e45ea9789c70e7.pdf

